
 
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N°  125 

Del  25-05-2021 

OGGETTO: Impegno e liquidazione Quota associativa/adesione - 

Associazione Regionale - Borghi più Belli d'Italia - Anno 

2021  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 08/01/2021, con il quale il Sindaco pro-tempore dal giorno 

08/01/2021 assume la Responsabilità dell’Area Amministrativa e fino alla completa riorganizzazione 

dell’Ente; 

 

Visti i provvedimenti dell’Amministrazione con i quali sono state individuate le Aree di posizioni 

organizzative; 

 

Premesso che con Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 11.05.2021, il Comune di 

Monteleone di Spoleto ha aderito all’ Associazione Regionale - Borghi più Belli d’Italia; 

 

Considerato che l’adesione all’Associazione Regionale - Borghi più Belli d’Italia comporta 

il versamento di una quota al momento dell’adesione pari ad Euro 360,00 euro (quota una 

tantum) e negli anni successivi, dal 2022 in poi la quota annuale sarà pari a 0,12 euro 

moltiplicato per il numero degli abitanti del Comune di Monteleone di Spoleto; 

 

Visto Che si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa per l’anno 

2021 per la somma di € 360,00 in esecuzione della richiamata delibera consiliare, imputando 

la spesa sul cap. 310/3 Codice di Bilancio: 01.11-1.03.02.99.003; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 11/05/2021 è stato 

approvato lo schema di Bilancio di Previsione 2021-2023 di codesto Ente; 

 

Dato Atto che è stato apposto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della presente spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;   



 

 

 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, 

  

1. Di impegnare e liquidare la somma complessiva di € 360,00 a favore 

dell’Associazione Regionale – Borghi più Belli d’Italia: 

Codice Fiscale Associazione: 94159640542 

Iban banca BCC UMBRIA TOSCANA  

Castiglione del Lago  

IBAN: IT 78 N 0707538350000000711387 

2. Di imputare la spesa relativa sul cap. 310/3 Codice di Bilancio: 01.11-1.03.02.99.003, 

come da tabella qui di seguito riportata:  

 

Capitolo/ articolo 

 

Codice di Bilancio   

  

CP/F
PV/R
P 

Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2021 2022  2023 

310/3 01.11-1.03.02.99.003 CP 39/21 € 360,00 

 

 

 

3. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i necessari 

e conseguenti adempimenti.  

4.  Di dare comunicazione del presente atto all’Associazione Regionale – Borghi più 

Belli d’Italia. 

5. Di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line. 

6. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi del D.Lgs. n. 

267/2000, con l’apposizione del visto di copertura finanziaria. 

 

 

 
 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 Dott.ssa Angelini Marisa 

 Ex art.49 comma 2^Dlgs 267/00 

 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------- 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
   
 Favorevole con le seguenti annotazioni: 

 
 
                                                                       Il Responsabile dell’Area 

                                                                                   
                                                                              F.to Dott.ssa Angelini Marisa 
Monteleone di Spoleto, li 25-05-2021 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Esprime parere Favorevole di regolarità contabile; 

 
 

Favorevole con le seguenti annotazioni: 
 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        F.to  Minni Sonia 
Monteleone di Spoleto, li 25-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente 

atto. 

 

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                             

                                                                      F.to   Minni Sonia 

Monteleone di Spoleto, 25-05-2021 

 

 

Comune di  Monteleone di Spoleto 

Provincia di Perugia 

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Pubblicazione n. 171 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per 

quindici giorni consecutivi dal 06-07-2021 

 

Monteleone di Spoleto, 06-07-2021 

 

                                                         Il  Responsale della Pubblicazione 

                                                    F.to  Dott.ssa Angelini Marisa 

 

 
La presente copia è conforme alla determinazione originale. 

 

Monteleone di Spoleto, lì 06-07-2021 
      Il Responsabile del Area Finanziaria e Tributi 
        Ad Interim 

       F.to   Minni Sonia 

 



 

 

 

 


